
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 2 회 일반회계 선비인재양성과

      150,000,000원 * 1식

      43,480,000원 * 1식

      15,500,000원 * 1식

부서: 선비인재양성과
정책: 글로벌인재양성특구추진(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선비인재양성과 9,510,505 9,229,214 281,291

국             46,740 0 46,740

균          1,799,000 1,799,000 0

도             54,964 50,314 4,650

시          7,609,801 7,379,900 229,901

글로벌인재양성특구추진(교육/유아및초중등교육) 4,411,294 4,261,294 150,000

도             17,514 17,514 0

시          4,393,780 4,243,780 150,000

교육환경개선사업 4,073,828 3,923,828 150,000

고등직업교육 거점지구 사업(국가직접지원) 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

  ○고등직업교육 거점지구 사업
              150,000                  0          150,000

평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육) 525,029 466,049 58,980

국             21,740 0 21,740

도             35,650 31,000 4,650

시            467,639 435,049 32,590

평생학습육성 256,146 197,166 58,980

국             21,740 0 21,740

도             35,650 31,000 4,650

시            198,756 166,166 32,590

(국)성인문해교육지원사업 43,480 0 43,480

국             21,740 0 21,740

시             21,740 0 21,740

307 민간이전 43,480 0 43,480

국             21,740 0 21,740

시             21,740 0 21,740

02 민간경상사업보조 43,480 0 43,480

  ○성인문해교육지원사업(초등과정)(추경성립전
    사용)                43,480                  0           43,480

국             21,740 0 21,740

시             21,740 0 21,740

(도)지역특화 평생교육활성화 지원사업 15,500 0 15,500

도              4,650 0 4,650

시             10,850 0 10,850

307 민간이전 15,500 0 15,500

도              4,650 0 4,650

시             10,850 0 10,850

02 민간경상사업보조 15,500 0 15,500

  ○지역특화 평생교육활성화 지원사업
               15,500                  0           15,500

도              4,650 0 4,650

시             10,850 0 10,850

공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육) 3,938,541 3,873,341 65,200



      15,200,000원 * 1식

  410,000원 * 1식

      22,000,000원 * 1식

  5,176,000원 * 1식

  12,328,000원 * 1식

  2,850,000원 * 1식

  400,000원 * 1대

  2,380,000원 * 1식

부서: 선비인재양성과
정책: 공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             25,000 0 25,000

균          1,799,000 1,799,000 0

도              1,800 1,800 0

시          2,112,741 2,072,541 40,200

도서관 운영 3,938,541 3,873,341 65,200

국             25,000 0 25,000

균          1,799,000 1,799,000 0

도              1,800 1,800 0

시          2,112,741 2,072,541 40,200

시립도서관 운영 440,883 425,683 15,200

201 일반운영비 148,033 132,833 15,200

02 공공운영비 98,825 83,625 15,200

  ○시립도서관 승강기 안전장치 추가 설치
               15,200                  0           15,200

(국)스마트기반 K-도서관 구현(도서관 창작공간 조성) 50,000 0 50,000

국             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

201 일반운영비 410 0 410

국                205 0 205

시                205 0 205

01 사무관리비 410 0 410

  ○영상 편집 S/W 구입                   410                  0              410

국                205 0 205

시                205 0 205

405 자산취득비 49,590 0 49,590

국             24,795 0 24,795

시             24,795 0 24,795

01 자산및물품취득비 49,590 0 49,590

  ○방음부스 구입(추경성립전 사용)
               22,000                  0           22,000

국             11,000 0 11,000

시             11,000 0 11,000

  ○미디어 장비 구입(추경성립전 사용)                27,590                  0           27,590

    ―음향시스템                 5,176                  0            5,176

국              2,588 0 2,588

시              2,588 0 2,588

    ―영상시스템                12,328                  0           12,328

국              6,164 0 6,164

시              6,164 0 6,164

    ―조명시스템                 2,850                  0            2,850

국              1,425 0 1,425

시              1,425 0 1,425

    ―CCTV 카메라                   400                  0              400

국                200 0 200

시                200 0 200

    ―크로마키 스크린                 2,380                  0            2,380



  2,580,000원 * 1대

  1,876,000원 * 1식

  1,104,515원 * 1식

        2,637원 * 1식

  6,000,000원 * 1식

  2,310원 * 1식

부서: 선비인재양성과
정책: 공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              1,190 0 1,190

시              1,190 0 1,190

    ―컴퓨터                 2,580                  0            2,580

국              1,290 0 1,290

시              1,290 0 1,290

    ―책상, 의자, 캐비닛 등                 1,876                  0            1,876

국                938 0 938

시                938 0 938

재무활동(선비인재양성과)(교육/평생ㆍ직업교육) 7,111 0 7,111

보전지출 7,111 0 7,111

보전지출 7,111 0 7,111

802 반환금기타 7,111 0 7,111

01 국고보조금반환금 1,108 0 1,108

  ○2021년도                 1,108                  0            1,108

    ―성인문해교육지원사업                 1,105                  0            1,105

    ―성인문해교육지원사업(이자)
                    3                  0                3

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,003 0 6,003

  ○2021년도                 6,003                  0            6,003

    ―선비인성진흥사업                 6,000                  0            6,000

    ―선비인성진흥사업(이자)                     3                  0                3


